Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Договор купли-продажи товара (примерный образец, по состоянию на 2023 г.)

Договор купли-продажи автомобиля

пос. Бурабай                                                                        «__» ______ 2024 г.

  Акционерное общество «Лечебно-оздоровительный комплекс «Ок-

Жетпес», свидетельство о государственной перерегистрации №146-1902-24-

АО от 31 января 2011 года, зарегистрировано в Управлении юстиции

Бурабайского района, в лице президента Стерлигова Я.В., действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_____________удостоверение личности №___ от _________ года МВД РК,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в

собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и

оплатить стоимость автомобиля:

Марка, модель;

Год выпуска;

Номер кузова;

Цвет белый;

Госномер;

Двигатель №

1.2. Покупатель обязан оплатить стоимость автомобиля, указанного в

пункте 1.1. в течение 1 дней со дня подписания настоящего договора

путем перечисления денежной суммы в размере _____ тенге на счет

продавца – АО «ЛОК «Ок-Жетпес».

1.3. Расчет Покупателем произведен перед Продавцом в сумме _____

тенге: квитанция __________________.

1.4. Автомобиль, отчуждаемый по настоящему договору, принадлежит

Продавцу на праве собственности, что подтверждается

свидетельством о регистрации (техпаспорт) транспортного средства

серии _______________года.

1.5. В случае, если Покупатель не исполнит обязанность по оплате

переданного товара в установленный договором срок, на

просроченную сумму подлежат уплате проценты в соответствии со

статьей 353 Гражданского кодекса РК со дня, когда по договору товар

должен был быть оплачен, до дня оплаты товара Покупателем.

1.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара

переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с

настоящим договором Продавец считается исполнившим свою

обязанность по передаче товара Покупателю.

http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=1006061#sub_id=3530000

Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"

Документ: Договор купли-продажи товара (примерный образец, по состоянию на 2023 г.)

1.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством

Республики Казахстан.

1.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

1.9. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец    Покупатель

АО «ЛОК «Ок-Жетпес»

Акционерное общество "Лечебно-

оздоровительный комплекс "Ок-Жетпес"

Акмолинская область, Бурабайский район,

п.Бурабай,

БИН 051040005150

БИК KCJBKZKX

ИИК KZ468562203116156453

АО "Банк ЦентрКредит"

Тел.: +7/71636/75200

Президент

 _______________ Стерлигов Я.В.

________________